MUNICIPIO DE I\/IARMELE"IRO%

ESTADO DO PARANA

Oficio n°® 029/2022 — Setor de Licitagdes

Marmeleiro, 21 de junho de 2022.

Ao Diretor do Departamento de Satde
Wagner Luiz Barella

Assunto: Vencimento dos Contratos de Prestacdo de Servigos n° 091, 092, 093, 094 ¢ 095/2021,
vinculados a0 Chamamento Publico n® 004/2021 e Inexigibilidade n® 020/2021.

Por intermédio do presente, comunicamos Vossa Senhoria de que o Contratos de Prestagdo de

Servigos relacionados abaixo, vinculados a0 Chamamento Publico n® 004/2021 e Inexigibilidade n°

020/2021 (Contratagdo de empresa para prestagdo de servico médico, clinico geral, junto ao

Departamento de Satide de Marmeleiro — PR, para atendimento de plantdo em horério estendido das

11h30 as 13h e das 17h as 22h de segunda a sexta-feira, e das 08h as 20h aos sébados, domingos e

feriados, bem como atendimento médico clinico das 07h30 as 11h30 e das 13h as 17h, para suprir

eventual auséncia de profissional da classe no horario padrdo de atendimento), venceré dia 22 de

julho de 2022:

Contrato de Prestacio de Servicos n° 091/2021, cuja Contratada ¢ MONTAGNA
SERVICOS MEDICOS LTDA;

Contrato de Prestacdo de Servigos n° 092/2021, cuja Contratada ¢ CLINICA MEDICA
AMARILYS - EIRELI;

Contrato de Prestacio de Servicos n° 093/2021, cuja Contratada é CATTUCI SERVICOS
MEDICOS LTDA;

Contrato de Prestacio de Servigos n° 094/2021, cuja Contratada é JBM SERVICOS
MEDICOS LTDA;

Contrato de Prestacdo de Servicos n° 095/2021, cuja Contratada € ITO CLINICA MEDICA
LTDA;

Por este motivo, solicitamos a manifestagdo deste Departamento, quanto:

A inten¢do de renovagdo contratual (neste caso deverd apresentar justificativa para a
renovagdo, bem como apresentar, por escrito, a manifestagdo da empresa contratada de que
concorda com o aditivo, informando se havera ou ndo reajuste de valores pelo indice indicado
em contrato, além da apresentagio de, no minimo, 03 (trés) orgamentos, de empresa diversa
a Contratada ou Contratos de outros Municipios, que comprovem, efetivamente, a
vantajosidade da renovagdo contratual), ou;

A solicitagfio de novo processo licitatério, com a maxima urgéncia, ou;

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro — Cx. Postal 24 — CEP 85.615-000
E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.qov.br / licitacac02@marmeleiro.pr.gov.br — Telefone: (46) 3525-8107 / 8105
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e Arquivamento do processo.

Sendo assim, aguardamos a manifestagdo deste departamento, com a maior brevidade

possivel.
Atenciosamente,
1{: [ Lfi\l:,v 'ﬂ{z'/’gﬂ\ :
Ricardo Fiori
Presidente da CPL

Portaria 6.597 de 01/10/2021

Recebido em Zjii} ff/)g / ng é”fy {
Ass?..
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E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacag02@marmeleiro.pr.gov.br — Telefone: (46) 3525-8107 / 8105
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Prefeitura Municipal de Marmeleiro

Nuamero do Protocolo:
Nome:

CNPJ(CPF):
Endereco:

Namero da Casa:
Bairro:

Cidade:

CEP:

Estado:

Assunto:

Prazo de Entrega:

Nome do Requerente:

}Marmeleiro ‘

| 85615009

Solicitagdo de termo aditivo de prazo de execugéo e vigéncia
referente aos Contratos de Prestagéo de Servigos n° 091,
092, 093, 094 e 095/2021, vinculados ao Chamamento
Publico n® 004/2021 e Inexigibilidade n°® 020/2021, pelo
periodo de 12 (doze).

| |

. 1Wagner Luiz Barella l

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

Nimero do Protocolo: | 71659 Data do Pedido: | 080712022
Nome: ]Departamento de Saude t
CNPJ(CPE): ] } Tipo de Pessoa: !Jm]
Enderego: | ‘ }

Niumero da Casa:
Bairro:

Cidade:

CEP:

Estado:

Assunto:

Prazo de Entrega:

1 |
| |

]Marmeieiro .

Parana |

Solicitagdo de termo aditivo de prazo de execugéo e vigéncia
referente aos Contratos de Prestagdo de Servigos n° 091,
092, 093, 094 e 095/2021, vinculados ac Chamamento
Publico n® 004/2021 e Inexigibilidade n°® 020/2021, pelo
periodo de 12 (doze).

| |
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Memorando n°® 055/2022 Marmeleiro - PR, 05 de julho de 2022.

. ° ,, ,: - C
De: Departamento de Saude de Marmeleiro - PR ProrOCO!O_ N —MQL
Emeddio? | Jo2

Para: Excelentissimo Senhor Prefeito de Marmeleiro Paulo Jair Pilati Assinalora -
Para: Comisséo de Licitagéo G

O Departamento de Saude de Marmeleiro — PR vem através deste, solicitar Aditivo
dos Contratos de Presta¢do de Servigos vinculados ao Chamamento Publico n® 004/2021 e
Inexigibilidade n° 020/2021 (aceites em anexo), pelo periodo de 12(doze) meses, a partir de
seus vencimentos, mantendo critérios e valores ja acordados.

CONTRATOS DE PRESTACAO DE SERVICOS:

N° 091/2021- MONTAGNA SERVICOS MEDICOS LTDA;
N° 092/2021 — CLINICA MEDICA AMARILYS - EIRELI,
N° 093/2021 — CATTUCI SERVICOS MEDICOS LTDA;
N°094/2021 - IBM SERVICOS MEDICOS LTDA;
N°095/2021 — ITO CLINICA MEDIC LTDA.

Conforme exposto em solicitagdo de aditivo de outro contrato deste mesmo
Chamamento, segue-se a mesma justificativa, pois o Departamento de Saude de Marmeleiro
dispde da unidade de saude Pronto Atendimento NIS I, cujo horario de atendimento esta
fixado de segunda a sexta-feira, das 07h30 as 22h e nos finais de semana e feriados das 08h as
20h, para atendimentos de urgéncia e sindromes respiratorias, com intuito de garantir acesso a
toda populagdo no que tange sua satide e bem estar, sendo encaminhados apenas os casos de
emergéncia as unidades de referéncia, regulados via Central de Leitos. Desta forma:

Considerando a importincia e obrigatoriedade em manter profissional médico na
equipe de atendimento devido agdes de competéncia exclusiva desta classe;

Considerando que o numero de profissionais efetivos ndo supre todos os dias e
horarios de planto;

Considerando o eminente aumento da demanda por profissional médico no cenario de
pandemia;

Considerando que as a¢des de satde nfo sdo passiveis de descontinuidade;

Considerando a notoria e indispensavel necessidade quanto a manutencdo dos
atendimentos em questdo, solicitamos aditivo do contrato mencionado.

Sendo o que tinhamos para o momento, manifesto protesto de estima e consideragéo.

Respeitosamente,

{ f
' Wagner Luiz Bayélla
Diretor do DiEQQame to de Satde

g ‘fl{ -




Webmail :: Re: Solicitagdo de Aditivo - Salide Marmeleiro https://webmail.marmeleiro.pr.gov.br/roundcubemail/?_task=mail& _..
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Re: Solicitagao de Aditivo - Saliide Marmeleiro

De  Suellen Montagna <suellencristinamontagna@grmail.com>
Para saudeadm@marmeleiro.pr.gov.br <saudeadm@marmeleiro.pr.gov.br>
Data 23-06-2022 13:36

Ql3, aceito
Em qui., 23 de jun. de 2022 as 11:19, saudeadm@marmeleiro.pr.gov.bi <saudeadm@marmeleiro.pr.gov.br> escreveu:
Bom dia,

O Departamento de Satde de Marmeleiro vem através deste, solicitar parecer quanto ao aceite de aditivo do Contrato de Prestagdo de Servigos
Médicos para atendimento de plantdo (091/2021), vinculado ao Chamamento Piblico n® 004/2021 ¢ inexigibilidade n°020/2021, pelo periodo de

12 (doze) meses, a partir de seu vencimento, mantendo valores ¢ critérios ja acordados.
Atenciosamente,

Lidiani Picolotto da Silva
Assistente Administrativo
Departamento Municipal de Sadde
Marmeleiro - PR

(46)3525-1677 / (46)3525-2848
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Webmail :: Re: Solicitagdo de Aditivo - Satide Marmeleiro https://webmail.marmeleiro.pr.gov.br/roundcubemail/?_task=mail& _..
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Re: Solicitagao de Aditivo - Saiide Marmeleiro }

De amarilys montes de oca estupifian <amorilys@gmail.com>
Para saudeadm@marmeleiro.pr.gov.br <saudeadm@marmeleiro.pr.gov.br>
Data 23-06-2022 22:39

Bom noite,

Eu Amarilys Montes de Oca Estupinan ( CLINICA MEDICA AMARILYS- ERELI ) venho através deste, comunicar que aceito aditivo do Contrato
de Prestaciio de Servigos Médicos para atendimento de plantdo (092/2021), vinculado ao Chamamento Publico n® 004/2021 e inexigibilidade
n°020/2021, pelo periodo de 12 (doze) meses, a partir de seu vencimento, mantendo valores e critérios ja acordados.

GRATA

Em qui., 23 de jun. de 2022 as 22:35, amarilys montes de oca estupifian <amorilys@gmail.com> escreveu:
Aceito de aditivo do Contrato de prestagéo

Em qui., 23 de jun. de 2022 as 11:20, saudeadm@marmeleiro.pr.gov.br <saudeadm@rmarmeleiro.pr.gov.br> escreveu:
Bom dia,

O Departamento de Satide de Marmeleire vem através deste, solicitar parecer quanto ao aceite de aditivo do Contrato de Prestagio de Servigos
Meédicos para atendimento de plantio (092/2021), vinculado ao Chamamento Publico n® 004/2021 ¢ inexigibilidade n°020/2021, pelo periodo
de 12 (doze) meses, a partir de seu vencimento, mantendo valores ¢ critérios ja acordados.

Atenciosamente,

Lidiani Picolotto da Silva
Assistente Administrativo
Departamento Municipal de Saude
Marmeleiro - PR

(46)3525-1677 / (46)3525-2848
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30/06/2022 09:10 Webmail :: Re: Solicitagdo de Aditivo - Satide Marmeleiro
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Re: Solicitacao de Aditivo - Satide Marmeleiro
De  camila cattuci <camila.cattuci@hotmail.com>
Para saudeadm@marmeleiro.pr.gov.br <saudeadm@marmeleiro.pr.gov.br>
Data 30-06-2022 0854
Bom diall
Pode manter o Contrato de Prestagdo de Servigos Médicos para atendimento de plantdo
Obrigada
Obter o
De: saudeadm@marmeleiro.pr.gov.br <saudeadm@marmeleiro.pr.gov.br>
Enviado: Thursday, June 23, 2022 11:20:49 AM
Para: camila.cattuci®@hotmail.com <camila.cattuci@hotmail.com>
Assunto: Solicitagdo de Aditivo - Salide Marmeleiro
Bom dia,
O Departamento de Satde de Marmeleiro vem através deste, solicitar parecer quanto ao aceite de aditivo do Contrato de Prestagio de Servigos
&dicos para atendimento de plantiio (093/2021), vinculado ao Chamamento Pablico n® 004/2021 ¢ inexigibilidade n°020/2021, pelo periodo de 12
(doze) meses, a partir de seu vencimento, mantendo valores ¢ eritérios ja acordados.
Atenciosamente,
Lidiani Picolotto da Silva
Assistente Administrativo
Departamento Municipal de Satde
Marmeleiro - PR
(46)3525-1677 / (46)3525-2848
https:/fwebmail. marmeleiro.pr.gov.br/roundcubemail/?_task=mail&_safe=08&_uid=30101&_mbox=INBOX&_action=print& _extwin=1
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Vs pré-visualizacio de mensagem b
qitay

Fwd: RE: Solicitagiio de Aditivo - Satde Marmeleiro &

De .gaudeagm@rnarmeleirty.mggy.br <saudeadr@manmeleiro.pr.gov.br> em 05-07-2022 14:49
&5 Detalhes = Texto simples

B Mensagem original ------

Assunto:RE: Solicitagio de Aditivo - Saide Marmeleiro

Data: 04-07-2022 16:52

De: Juliana Moura <juliana_bmoura@hotmail.com></juﬁana_bmoura@h otmail.com>

Para: “saudeadm@marmeleiro.pr.gov.br" <sandeadm@marmeleiro.pr. gov.br></saudeadm@marmeleiro.pr. gov.br>

aceite

De: saudeadm@marmeleiro.pr.gov.br <saudeadm@marmeleiro.pr.gov.or>
Enviado: sexta-feira, 1 de julho de 2022 15:27

Para: Juliana_bmoura@hotmail.com <Juliana_bmoura@hotmail.com>
Assunto: Fwd: Solicitag3o de Aditivo - Satide Marmeleiro

Boa tarde Dra,
Algum parecer?

Lidiani Picolotto da Bilva
Assistente Administativo
Departamento Municipal de Sade
Marmeleiro - PR

(46)3525-1677 / (46)3525-2848

e Mensagem original «---=---

Assunto:Solicitagio de Aditivo - Satide Marmeleiro

Data:  23-06-2022 11:21

De: "saudeadm@marmeleiro.pr.gov.bt" <saudeadm@,mannelciro.pr.gov.br></saudeadm@mammlciro.pr. gov.br>
Para: Juliana_bmoura@hotmail.com

Bom dia,

O Departamento de Saiide de Marmeleiro vem através deste, solicitar parecer quanto ac aceite de aditive do Contrato de Prestagdo de Servicos Médicos para aten
{doze) meses, a partir de seu vencimento, mantendo valores ¢ critérios ja acordados.

Atenciosamente,

Lidiani Picolotto da Silva
Assistente Administrativo
Departamento Muaicipal de Saide
Marmeleiro - PR

(46)3525-1677 / (46)3525-2848



Webmail :: Re: Solicitagdo de Aditivo - Satide Marmeleiro https://webmail.manneleiro.pr.gov.br/roundcubemail/?_task=mail&_..
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Re: Solicitagio de Aditivo - Satide Marmeleiro v

De  Julia lto <ito.julia@hetmail.com>
Para saudeadm@marmeleiro.pr.gov.br <saudeadm@marmeleiro.pr.gov.br>
Data 29-06-202211:13

Bom dia Lidi.

Pode aditivar o meu contrato.
Obrigada

Obter o Qutlook para Android

From: saudeadm@marmeleiro.pr.gov.br <saudeadm@marmeleiro.pr.gov.br>
Sent: Thursday, June 23, 2022 11:22:15 AM

To: ito.julia@hotmail.com <ito.julia@hotmail.com>

Subject: Solicitagdo de Aditivo - Satide Marmeleiro

Bom dia,

O Departamento de Saude de Marmeleiro vem através deste, solicitar parecer quanto ao aceite de aditivo do Contrato de Prestagdo de Servigos
" Médicos para atendimento de plantio (095/202] ), vinculado ao Chamamento Piiblico n® 004/2021 ¢ inexigibilidade n°020/2021, pelo periodo de 12

(doze) meses, a partir de seu vencimento, mantendo valores ¢ critérios ja acordados.
Atenciosamente,

Lidiani Picolotto da Silva
Assistente Administrativo
Departamento Municipal de Satde
Marmeleiro - PR

(46)3525-1677 / (46)3525-2848
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: MONTAGNA SERVICOS MEDICOS LTDA
CNPJ: 41.903.267/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigcdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢cdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:00:55 do dia 24/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 20/11/2022.

Cadigo de controle da certidao: 0E6B.7172.2113.D8A6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  41.903.267/0001-76
Razado Social:MONTAGNA SERVICOS MEDICOS LTDA
Endereco: R SEIS 971/ CENTRO / MARMELEIRO / PR / 85615-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagBes com o FGTS.

Validade:24/06/2022 a 23/07/2022

Certificacdo Naimero: 2022062402030052941434
Informacao obtida em 07/07/2022 08:35:18

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MONTAGNA SERVICOS MEDICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 41.903.267/0001-76

Certiddo n°: 21317259/2022

Expedicdo: 07/07/2022, as 08:32:32

Validade: 03/01/2023 - 180 (cento e oiltenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gque MONTAGNA SERVICOS MEDICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 41.903.267/0001-76, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceiltacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superiocr do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidé&o emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturails e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢ca do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CLINICA MEDICA AMARILYS - EIRELI
CNPJ: 35.956.456/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriges em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:26:58 do dia 27/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 26/07/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 1108.04C2.37CA.B345

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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BAIKA ECONGMIGS, FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  35.956.456/0001-04
Razio Social:CLINICA MEDICA AMARILYS EIRELI
Endereco: RUA ORLEANS 549 / OLARIA / SALTO DO LONTRA / PR / 85670-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacBes com o FGTS.

Validade:28/06/2022 a 27/07/2022

Certificacdo Numero: 2022062802015418804304
Informacao obtida em 07/07/2022 08:35:59

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLINICA MEDICA AMARILYS - EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 35.956.456/0001-04

Certiddo n®: 21317306/2022

Expedicdo: 07/07/2022, as 08:32:58

Validade: 03/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se gque CLINICA MEDICA AMARILYS - EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 35.956.456/0001-04, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid&o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigac¢des
estabelecidas em sentenca condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forcga executiva.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CATTUCI SERVICOS MEDICOS LTDA
CNPJ: 41.890.879/0001-71

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nédo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:27:46 do dia 07/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/01/2023.

Cadigo de controle da certiddo: F947.13F8.05CB.E211

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  41.890.879/0001-71
Razido Social:CATTUCI SERVICOS MEDICOS LTDA
Endereco: R TAPAJOS 513 C APT 401 / CENTRO / PATO BRANCO / PR / 85501-043

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:20/06/2022 a 19/07/2022

Certificacdo Numero: 2022062003242632527703
Informacdo obtida em 07/07/2022 08:36:24

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CATTUCI SERVICOS MEDICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 41.890.879/0001-71

Certiddo n®°: 21317336/2022

Expedicdo: 07/07/2022, as 08:33:25

Validade: 03/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gque CATTUCI SERVICOS MEDICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 41.890.879/0001-71, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoca juridica, a Certid&o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceltacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a i1dentificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em Jjulgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdoc Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JBM SERVICOS MEDICOS LTDA
CNPJ: 41.619.368/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscri¢des em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no d&mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢bes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 16:35:38 do dia 29/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vdélida até 26/10/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 471E.CCF1.FFB3.D7B5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CALKA ECONGMIGA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 41.619.368/0001-10
Razdo SocialiJULIANA BATISTA DE MOURA CLINICA MEDICA LTDA
Enderecgo: R SEBASTIAC ROSA LIMA 471 / XAXIM / CURITIBA / PR / 81720-090

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:03/07/2022 a 01/08/2022

Certificacdao Numero: 2022070305262102743010
Informacédo obtida em 07/07/2022 08:36:48

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JBM SERVICOS MEDICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 41.619.368/0001-10

Certiddo n®°: 21317373/2022

Expedigdo: 07/07/2022, as 08:33:55

Validade: 03/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gue JBM SERVICOS MEDICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 41.619.368/0001-10, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leils do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid&o atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ITO CLINICA MEDICA LTDA
CNPJ: 40.809.368/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:30:34 do dia 07/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/01/2023.

Cddigo de controle da certiddo: 3493.7310.C567.36EF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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DAL ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  40.809.368/0001-10
Razdo Social:ITo CLINICA MEDICA LTDA

Enderecgo: R BAHIA 637 / PRESIDENTE KENNEDY / FRANCISCO BELTRAO / PR/
85605-270

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:25/06/2022 a 24/07/2022

Certificagdo NUmero: 2022062502421501167102
Informacdo obtida em 07/07/2022 08:37:20

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagcdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ITO CLINICA MEDICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 40.809.368/0001~10

Certiddo n®: 21317391/2022

Expedicé&o: 07/07/2022, as 08:34:19

Validade: 03/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se gue ITO CLINICA MEDICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 40.809.368/0001-10, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883~-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid&o atesta a empresa em relacdao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceltacdo desta certidido condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdc de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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Proc. Administrativo 16.649/2022

De: Daiane F. - SMS-ADM-CC
Para: SMS-ADM-CC - Contratos e Convénios

Data: 06/06/2022 as 09:39:14

Setores envolvidos:

GP, SMS, SMS-ADM-CC

TERMO CONTRATACAO MEDICO

Encaminho termo para confratacao através de inexigibilidade de médico por hora plantdo para

Upa 24 Horas.

att.

Anexos:

TERMO_INEX_CHAM_3_2022_MED9.doc
TERMO_INEX_CHAM_3_2022_MED9.pdf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse hitps://franciscobeitrao.1doc.com.br/verificacao/B201-BOSE-FAD8-7E95 e informe o cédigo B201-BOSE-FAD8-7E95
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TERMO DE REFERENCIA

Através da realizacdo de inexigibilidade de licitagdo, visamos a contratac@o da prestagéo
de servigos médicos em regime de plantdo na UPA - Unidade de Pronto Atendimento 24 horas, no Centro de
Satde do Bairro da Cango, no CAPs AD Il e no Cenfro de Sadde da Cidade Norte, de acordo com
Chamamento Publico n® 03/2022.

Contratagéo da prestacéo de servigos médicos em regime de plantdo na UPA - Unidade
de Pronto Atendimento 24 horas, no Centro de Salide do Bairro da Cango, no CAPs AD |l e no Centro de
Saude da Cidade Norte, de acordo com Chamamento Publico n° 03/2022, das empresas e profissionais:

A & M CLINICA CIRURGICA LTDA, ESPJ CLINICA MEDICA, REAL SAUDE GESTAO MEDICA LTDA,
RAIANE DIAS DE SOUZA.

mARS AR mAA oA

O Municipio realizou chamamento ptblico, através do edital n°® 03/2022, de 02 de Marco de 2022, para
credencimento de empresas para prestacdo de servicos médicos em regime de plantdo na UPA - Unidade
de Pronto Atendimento 24 horas, no Centro de Saude do Bairro da Cango, no CAPs AD I e no Centro de
Saude da Cidade Norte. Em 25 de Abril de 2022, foi publicada a Lei Municipal n® 4.917 a qual altera o valor
da hora plantdo. Na ocasido foi habilitada a Pessoa Juridica:

A & M CLINICA CIRURGICA LTDA, ESPJ CLINICA MEDICA, REAL SAUDE GESTAO MEDICA LTDA,
RAIANE DIAS DE SOUZA.

IMAA A A A A

12(doze) meses.

Os servigos deverdo ser executados no plantdo da UPA - Unidade de Pronto
Atendimento 24 horas, no Centro de Salde do Bairro da Cango, no CAPs AD Il e no Centro de Salide da
Cidade Norte.

O pagamento pela prestagao dos servigos sera realizado em até 10 (dez) dias, no més
subsequente ao periodo de apuracéo da prestagdo dos servigos, medianie apresentagdo de documento
fiscal.

PARAGRAFO PRIMEIRO - O periodo de apuragdc para efeito de pagamento sera de 30 dias, contados
do dia 16 de cada més até o dia 15 do més subsequente.

PARAGRAFO SEGUNDO - O faturamento mensal da prestagao dos servigos devera ocorrer de acordo com
0 registro no controle de frequéncia através do ponto biométrico.

PARAGRAFO TERCEIRO - O Municipio efetuara o desconto dos impostos do valor contratado, conforme
legislacéo vigente.

-

Assinado por 3 pessoas: CLEBER FONTANA, MANOEL BKEZOLIN e ANTONIO CARLOS BONETT!

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 Caixa Postal 51 — CEP 85601 030
CNPJ 77.816,510/0001-66 / e-mail: : o ke -~ Telefone: (46) 3520-2103




DA CONTRADA:
- Prestar os servicos da melhor forma para atendimento aos pacientes, conforme estabelecido no Edital do
Chamamento n°® 03/2022.

DO CONTRATANTE:

- Proporcionar todas as facilidades para que a Contratada possa desempenhar seu servigo dentro das
normas estabelecidas no edital do chamamento n® 03/2022;

- Exercer a fiscalizacdo do servigo por servidor especialmente designado e documentar as ocorréncias
havidas;

- Comunicar & Contratada quaisquer irregularidades observadas na execugéo do servigo contratado;

- Aplicar as sangbes administrativas, quando se fizerem necessarias.

EMPRESA CONTRATADA: A & M CLINICA CIRUGICA LTDA
CNPJ N° 31.441.115/0001-45

item | Especificagdo do Servigo Quantidade total | Quantidade total de | Valorda | Valor total Valor total do
de horas que horas que deverio hora R$ | mensal R$ pericdo de
deverdo ser ser contratadas pelo 12(doze) meses
contratadas por periodo de 12 R$
meés meses
01 Plantdo para servigo de médico 264 3168 111,84 29.525,76 354.309,12

GENERALISTA,  diumo/noturno  de
segunda a sexta feira.
A & M CLINICA CIRUGICA LTDA

02 Plantdo para servigo de médico 96 1152 140,48 13.486,08 161.832,96
GENERALISTA, aos sabados e
domingos.
A & M CLINICA CIRUGICA LTDA
03 Plantdo para servigp de médico 24 288 159,54 3.828,96 45.947.52
GENERALISTA, em feriados nacionais e
locais.
A & M CLINICA CIRUGICA LTDA
VALOR TOTAL 562.089,60
VALOR TOTAL DA INEXIGIBILIDADE DE LICITA(}AO: R$ 562.089,60

(Quinhentos e sessenta e dois mil, oitenta e nove reais e sessenta centavos)

EMPRESA CONTRATADA: ESPJ CLINICA MEDICA
CNPJ N° 44.981.106/0001-99

ltem | Especificagdo do Servigo Quantidade total | Quantidade fotal de | Valorda | Valor total Valor total do
de horas que horas que deverdo horaR$ | mensal R$ periodo de
deverdo ser ser contratadas pelo 12(doze) meses
contratadas por periodo de 12 R$
més meses
01 Plantdo para servico de médico 96 1152 111,84 10.736,64
GENERALISTA, diumo/noturno  de 128.839,68
segunda a sexta feira.
ESPJ CLINICA MEDICA
02 Plantdo para servigo de médico 96 1152 140,48 13.486,08 161.832,96
GENERALISTA, aos sabados e
domingos.
ESPJ CLINICA MEDICA
03 Plantdo para servico de médico 24 288 159,54 3.838,096 45.947,52
GENERALISTA, em feriados nacionais e
locais.
ESPJ CLINICA MEDICA
VALOR TOTAL 336.620,16

VALOR TOTAL DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO: R$ 336.620,16
(Trezentos e trinta e seis mil, seiscentos de vinte reais e dezesseis centavos)

R O O A RS T I A Ay
Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 — Caixa Postal 51 - CEP 85601-030
CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: - oy by — Telefone: (46) 3520-2103

Assinado por 3 pessoas: CLEBER FONTANA, MANOEL BREZOLIN e ANTONIO CARLOS BONETTI
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. FRANGISCO
* BELTRAO 95%

CU
EMPRESA CONTRATADA: REAL SAUDE GESTAO MEDICA LTDA
CNPJ N° 25.126.895/0001-36
ltem | Especificagao do Servigo Quantidade total | Quantidade total de | Valorda | Valor total Valor total do
de horas que horas que deverdo | hora R$ | mensal R$ periodo de
deveréo ser ser contratadas pelo 12(doze) meses
contratadas por periodo de 12 R
més meses

01 Plantdo para servigo de médico 144 1.728 111,84 16.104,96

GENERALISTA, diumo/noturno  de 193.259,52

segunda a sexta feira.

REAL SAUDE GESTAO MEDICA

LTDA E
02 Plantdo para servico de médico 43 576 140,48 6.743,04 80.916,48 t

GENERALISTA, aos sabados € ¢

domingos. t

REAL SAUDE GESTAO MEDICA L

LTDA !
03 Plantdo para servigo de médico 24 288 159,54 3.828,96 45,947,562 ‘

GENERALISTA, em feriados nacionais e ¢

locais. ¢

REAL SAUDE GESTAO MEDICA .

LTDA .

VALOR TOTAL 320.123,52
VALOR TOTAL DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO: R$ 320.123,52 —

{Trezentos e vinte mil, cento e vinte e trés reais e cinquenta e dois centavos)

EMPRESA CONTRATADA: RAIANE DIAS DE SOUZA
CPF N° 022.361.402-58

T e e Ll ol S

ltem | Especificagdo do Servigo Quantidade total | Quantidade total de | Valorda | Valor total Valor total do
de horas que horas que deverao hora R$ | mensai R$ periodo de

deveréo ser ser contratadas pelo 12(doze) meses _

contratadas por periodo de 12 R$ -

més meses %

o) Plantdo para servico de médico 144 1.728 111,84 16.104,96 . 8
GENERALISTA, diumo/noturno  de 193.529,52 0
segunda a sexta feira. g
RAIANE DIAS DE SOUZA S(‘ -
02 Plantdc para servico de médico 96 1.152 140,48 13.486,08 161.832,96 Q-

GENERALISTA, acs sabados e o

domingos. %
RAIANE DIAS DE SOUZA 5.

03 Plantdo para servigo de médico 24 288 159,54 3.828,96 45.947 52 <
GENERALISTA, em feriados nacionais e ; .
locais. = .

RAIANE DIAS DE SOUZA Ql
VALOR TOTAL 401.310,00 ..é :

[
VALOR TOTAL DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO: R$ 401.310,00 g :
(Quatrocentos e um mil, trezentos e dez reais) <2( -
<-

<

As despesas com a execugao dos servigos correrdo a conta da RECEITA VINCULADA
A E.C. 29/00, fonte 494-UPA e Recursos Préprios fonte 000.

A fiscalizac@o sera realizada por servidores designados pela Secretaria de Saude.

— Data de envio do termo 06/06/2022.

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 — Caixa Postal 51 — CEP 85601-030
CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: tr - Telefone: (46) 3520-2103




MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO
Estado do Parand

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N* 102/2021
PROCESSO N*924/2021

(O

OBJETO - Contratagdo de servigos médicos em regime de plantdo na UPA 24 Horas, Centro de Satide
do Bairro da Cango, CAPS AD - II e Centro de Satde da Cidade Norte, pelo periodo de 12 (doze) meses, de acordo com
o Chamamento Publico n® 06/2021, de acordo com as especifica¢bes abaixo:

PESSOA FiSICA: CARLA CRURCREVSKI
CPF N* 074.797.119-64

Item | Cédigo [Especificacio Quantidade| Unidade Valor Valor
n® Unitario R$ Total R$
1 78975 |Plantdo para servigo de médico 192 HORA 129,00 24.768,00
GENERALISTA, aos sabados e
domingos. CARLA KURCREVSKI
PESSOA JURIDICA: GCA CLPINICA MEDICA LTDA
CNPJ N° 40.648.309/0001-07
Item | Cédigo [Especificagdo Quantidade | Unidade Valor Valor
n? Unitario R$ Total R$
2 78976 |Plantio para servigo de medico 2.880 HORA 102,70 295.776,00
GENERALISTA, diurno/noturno de
segunda  a sexta feira.
GCA CLINICA MEDICA LTDA.
3 78977 |Plantdo para servigo de médico 720 HORA 129,00 92.880,00
GENERALISTA, aos sabados e domingos.
GCA CLINICA MEDICA LTDA.
4 78978 [Plantao para servico de médico 288 HORA 146,50 42.192,00
GENERALISTA, em feriados nacionais e
locais.
GCA CLINICA MEDICA LTDA.
PESSOA FISICA: MARCELO HENRIQUE GOMES DE OLIVEIRA
CPF N2 012.141.856-14
Item | Cédigo |Especificagdo Quantidade | Unidade |Valor Unitario| Valor Total R$
n° R$
5 78979 |Plantdo para servigo de médico 144 HORA 129,00 18.576,00
GENERALISTA, aos sabados e domingos.
MARCELO HENRIQUE GOMES DE
OLIVEIRA
PESSOA JURIDICA: GAYA SERV MEDICOS LTDA
CNPJ N2 21.375.049/0001-07
Item | Codigo |Especificagdo Quantidade| Unidade Valor Valor
n® Unitario R$ Total R$
6 78980 |Plantao para servigo de médico 864 HORA 102,70 88.732,80
GENERALISTA, diurno/noturno de
segunda a sexta feira.
GAYA SERVICOS MEDICOS LTDA
7 78981 |Plantdo para servigo de médico 576 HORA 129,00 74.304,00
GENERALISTA, aos sabados e domingos.
GAYA SERVICOS MEDICOS LTDA.
8 78982 |Plantdo para servigo de médico 144 HORA 146,50 21.096,00
GENERALISTA, em feriados nacionais e
locais.
GAYA SERVICOS MEDICOS LTDA.

PESSOA JURIDICA: J. L. BUZANELLO SERV MEDICOS LTDA

e e ]
Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 — Caixa Postal 51 — CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br — Telefone: (46) 3520-2103/2107
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MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO
Estado do Parand

9 8\{ j/{

.
CNPJ N2 41.161.143/0001-62
Item | Cédigo |[Especificagdo Quantidade| Unidade Valor Valor
n® Unitério R$ Total R$
9 78983 |Plantdo para servigo de médico 1.440 HORA 102,70 147.888,00
GENERALISTA, diurno/noturno de
segunda a sexta feira.
J. L. BUZANELLO SERVICOS MEDICOS
LTDA.
10 78984 |Plantdo para servico de médico 1.152 HORA 129,00 148.608,00
GENERALISTA, aos sabados e domingos.
J. L. BUZANELLO SERVICOS MEDICOS
LTDA.

Valor Total do processo de Inexigibilidade n® 102/2021: R$ 954.820,80 (novecentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos e
vinte reais e oitenta centavos).

JUSTIFICATIVA E FUNDAMENTAGAOQ: Enquadramento no Artigo 25, caput, da Lei n® 8.666/93.
O Municipio realizou chamamento ptiblico, através do edital n® 06/2021, de 15 de Abril de 2021, para credenciamento de
empresas para prestacio de servigos médicos em regime de plantdo na UPA - Unidade de Pronto Atendimento 24 horas,
no Centro de Satde do Bairro da Cango, no CAPs AD II e no Centro de Satde da Cidade Norte.

Os recursos orcamentarios estdo previstos nas contas:

Conta Orgao/Unidade Funcional programatica Elemento de despesa Fonte
5550 10.301.1001.2.058 303
5560 494
5730 08.006 10.301.1001.2.059 3.3.90.34.00.00 000
5740 494
6070 10.302.1001.2.063 494
6190 10.302.1001.2.064 494

Os recursos financeiros destinados ao pagamento do objeto de que trata a presente Inexigibilidade de licitacdo
sdo vinculados a E.C. 29/00 - Bloco de custeio e servigos ptiblicos de satide.

A Comissao Permanente de LicitacGes é de parecer favoravel a contratagdo de:

01 - CARLA KURCREVSK], inscrita no CPFsob n® 074.797.119-64, estabelecida na Rua Silveira Martins n® 21,
Apto 301, CEP: 85.504-018, Bairro Brasilia em Pato Branco/PR;

02 - GAYA SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n? 21.375.049/0001-07, estabelecida na Rua Rio
Grande do Sul s/n, Centro, CEP: 85.7000-00 em Barracdo/PR;

03 - GCA CLINICA MEDICA LTDA, inscrita no CNPJ sob n? 40.648.309/0001-07, estabelecida na Rua Para n®
545, Apt 303 Edificio Valandro V, Centro, CEP: 85.601-290 em Francisco Beltrdo/PR;

04 - J. L. BUZANELLO SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n? 41.161.143/0001-62, estabelecida
na Avenida Jaime Reis, n® 30, CEP: 80.510-010, Bairro Sao Francisco, em Curitiba/PR e

05 - MARCELO HENRIQUE GOMES DE OLIVEIRA., inscrito no CPF sob n? 012.141.856-14, estabelecido na
Rua Brasilia, 193 Apto 301 Ed Vicini - CEP: 85.504-016, Bairro Brasilia, em Pato Branco/PR,

considerando o contido no Artigo 25, caput, da Lei de Licitagdes n? 8.666/93, Chamamento Piiblico n® 06/2021 e
o contido do Termo de Referéncia, que integra o presente processo.

A Comissdo Permanente de Licitacfo submete este processo a apreciagdo e parecer da Assessoria Juridica do
Municipio.

Francisco Beltrdo/PR, 10 de dezembro de 2021

Alex Bruno Chies
Presidente da Comissdo Permanente de LicitagGes

De acordo com a Inexigibilidade de licita¢do _ng 102/2021, em 10 de dezembro de 2021

UNICIPAL

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 — Caixa Postal 51 — CEP 85601-030
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FUNDAGAO MUNICIPAL DE SAUDE PREGAO PRESENCIAL - EDITAL N° 03/2021
vel técnico da empresa contratada a substituicdo imediata do profissional, garantindo a continuidade
dos atendimentos;

6.6 A contratada manter-se-a, durante a execugéo do contrato, em compatibilidade com as obrigagbes ante-
riores e com as condi¢bes de habilitagdo exigidas neste instrumento;

6.7 Todo e qualquer assunto relacionado a conduta ética, moral e técnica dos profissionais prestadores de
servigos deverdo ser imediatamente informados & Coordenagao da Policlinica e ao Responsavel Técni-
co da empresa contratada, sendo reportado o problema a Gestdo Municipal quando n&o solucionado
em ambito local;

6.8 A produgdo dos servigos prestados sera registrada e apresentada mensalmente através dos seguintes
instrumentos de registro:

1. Folha de ponto criteriosamente preenchida (de proprio punho) pelo profissional, informan-
do a hora de entrada e saida de cada dia trabalhado;

2. A folha de ponto devera in elo profissional, pelo Responsavel técnico da em-
presa contratada e pelo Coordenador direto da Policlinica;

3. Todas as folhas de ponto deverdo ser entreques ao Setor de Planejamento em Saude no
inicio do més posterior aos atendimentos para conferéncia junto & Coordenacgéo da Poli-
clinica. Somente apés a confirmacao desta conferéncia devera ser emitida a Nota Fiscal
referente aos servigos prestados.

6.9 A empresa contratada ficara sujeita a auditoria da FMS durante todo o periodo de vigéncia do contrato,
bem como posterior a este, por periodo indeterminado;

6.10  As Empresas que possuirem matriz e filial(is) somente poderao participar da presente Chamada Pu-
blica através de um Gnico CNPJ, através do qual receberdo os pagamentos caso sejam contratadas. O
CNPJ devera ser identificado nos respectivos documentos exigidos neste Edital;

6.11  Nao havera qualquer obstaculo ou impedimento as vistorias técnicas que poderdo ser realizadas
pela Comissao de Licitacéo e pelo Servigo de Auditoria da Fundagéo Municipal de Saude;

6.12  Os profissionais prestadores de servicos deste edital poderdo participar da elaboragdo e/ou adequa-
cdo dos protocolos a serem adotados pela Atencéo Basica - AB e Especializada, bem como realizar a
capacitagdo das equipes, devendo receber, para tais atividades, o valor de correspondente as horas de-
dicadas a estas tarefas;

6.13  Os profissionais prestadores de servigos deste edital poderdo participar de atividades relacionadas
ao enfrentamento da pandemia, devendo receber, para tais atividades, o valor de correspondente as ho-
ras dedicadas;

6.14  Todos os profissionais contratados neste Edital deverdo respeitar os protocolos, normas e rotinas
municipais e, na falta destes, os estaduais e federais, bem como a Relagdo Municipal de Medicamentos
- REMUME e Politica Municipal de Assisténcia Farmacéutica, utilizando em suas prescrigdes, preferen-
cialmente os medicamentos disponiveis na Farmacia Basica Municipal;

6.15 Todos os profissionais contratados neste Edital devem respeitar os pardmetros minimos de tempo
de consulta estabelecidos pelo Ministério da Salde, bem como os horarios de atendimento estabeleci-
dos pela Fundagdo Municipal de Salde de TubarZo e seus servicos.

7 DO VALOR GLOBAL DO CONTRATO e PRESTAGAO DE CONTA

7.1 O valor global para o periodo de vigéncia do contrato sera de R$2.189.900,00 conforme tabela abaixo:

VALOR
LOTE OBJETO UNIDADE | UNITARIO DE | QUANTIOADE | pegiopo TOTAL
REFERENCIA

Empresa especializada|Hora R$143,00 10.000 (dez mil)| 12 meses R$1.430.000,00
para prestagio de | plantdo horas plantao

servigcos de atendimento

MEDICO CLINICO GERAL

na modalidade “hora-

plantdo”, a serem

realizados no Centro de
Triagem para o Novo
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— Secretaria Municipal de Saude

- Nome do elaborador deste termo: Daiane Fehmberger
- Telefone de contato: 3520-2311
—~ Anexos a este Termo encontram-se os documentos que deram base a solicitagéo.

Francisco Beltrdo, 06 de junho de 2022.

Manoe! Brezolin
Secretario Municipal de Salde

mANL AR AR e

Antonio Carlos Bonetti Cleber Fontana
Secretario de Administracéo Prefeito Municipal

NMA A A= AT A e

Assinado por 3 pessoas: CLEBER FONTANA, MANOEL BREZOLIN e ANTONIO CARLOS BONETTI

W
Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 — Cai CEP 85601-030
CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: /i b — Telefone: (46) 3520-2103




MUNICIPIO DE MARMELEIRO !

ESTADO DO PARANA

Marmeleiro, 06 de julho de 2022.

De: Gabinete do Prefeito
Para: Setores de Contabilidade e Finangas;
Para: Assessoria Juridica;

Assunto: Aditivo de prazo de execugdo e vigéncia contratual.

Considerando a solicitagdo do Departamento de Satde, protocolado sob n° 71659, em que
pleiteia aditivo de prazo de execugdo e vigéncia referente aos Contratos de Prestacdo de Servigos n°
091, 092, 093, 094 e 095/2021, vinculados ao Chamamento Publico n® 004/2021 e Inexigibilidade n°
020/2021, pelo periodo de 12 (doze), solicito manifestagdo dos setores de contabilidade e finangas
para indicar a disponibilidade de dotagdo orcamentéria e recursos financeiros para a garantia das
despesas.

Na sequéncia, manifeste-se a Assessoria Juridica no que diz respeito a possibilidade e legalidade
do ato.

Apbs, retornem os autos para despacho.

Respeitosamente;

: / Prefeito

S

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro — Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000
E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacac02@marmeleiro.pr.qov.br — Telefone: (46) 3525-8107 / 8105




MUNICIPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANA

Marmeleiro, 06 de julho de 2022.
PARECER CONTABIL
Em atenc¢io a solicitagdo expedida por Vossa Exceléncia, em data de 06 de julho de 2022, para
verificar a existéncia de recursos orgamentérios para assegurar o pagamento das obrigagbes decorrentes do

aditivo especificado abaixo, CERTIFICO que:

e Ha recursos or¢amentarios para pagamento das obrigagdes conforme dota¢des especificadas
abaixo;

I-DADOS DO CONTRATO:

Numero do processo/Ano: | 150/2021

Modalidade e n°: Inexigibilidade n° 020/2021 — Chamamento Publico n® 004/2021

Ne° do Contratos 091, 092, 093, 094 € 095/2021

Tipo de Aditivo Aditivo de prazo de execugdo e vigéncia;

Objeto dos Contratos: Contratagdo de empresa para prestagdo de servico médico, clinico geral, junto

ao Departamento de Saide de Marmeleiro — PR, para atendimento de plantéo
em horario estendido das 11h30 &s 13h e das 17h as 22h de segunda a sexta-
feira, ¢ das O8h as 20h aos sabados, domingos e feriados, bem como
atendimento médico clinico das 07h30 as 11h30 e das 13h as 17h, para suprir
eventual auséncia de profissional da classe no horario padrio de atendimento
objetivando a presta¢do de servigos especializados.

Valor dos Contratos: 091 - R$ 501.576,24; 092 - R$ 483.211,92; 093 - R$ 501.576,24; 094 - R$
210.557,76; 095 - R$ 167.781,60

II — Plano Plurianual — 2.734/2021
III — Lei de Diretrizes Or¢amentarias — 2.736/2021
IV — Lei Or¢amentaria Anual — 2.752/2021

V — Recursos Orgamentarios

Conta Orgio/Unidade Funcional Elemento de Fonte Saldo
Programética Despesa Orcamentario
264 10.301 0016 2.027 | 3.3.90.34.00.00.00 0 204,91
265 08.02 10.301 0016 2.027 | 3.3.90.34.00.00.00 303 83.291,91
287 10.301 0016 2.029 | 3.3.90.34.00.00.00 0 130.856,18

Obs.: Saldo or¢amentario em: 06/07/2022

VI - Origem dos Recursos Financeiros

0 — Recursos Ordinarios (Livres)
303 - Sadde 15% vine. s/ rec. Impostos

Respeitosamente,
// ;
- Vﬂ' i AT
Waldlr tulz L}nzmeyer Junior
Contador

CRC/PR 071152/0-8

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n® 255, Centro — Cx. Postal 24 — CEP 85.615-000
E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacac02@marmeleiro.pr.gov.br — Telefone: (46) 3525-8107 / 8105




MUNICIPIO DE MARMELEIRG

ESTADO DO PARANA

Marmeleiro, 06 de julho de 2022.

Exmo. Sr. Prefeito,

Informamos a existéncia de recursos financeiros para assegurar o pagamento das obrigagdes
decorrentes do aditivo solicitado, sendo que o pagamento sera efetuado através das DotagOes

Orgamentarias indicadas pela Divisgo de Contabilidade.

Respeitosamente,

v/ D,
.- Vandré Jogo Signori
Diretor do Dep(ar’;an}énto de Finangas
[

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro — Cx. Postal 24 — CEP 85.615-000
E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.qgov.br / licitacao02@marmeleiro. pr.gov.br — Telefone: (46) 3525-8107 / 8105




@rq}%iz‘am Municipal de Marmeleiro

Estado do Parana CNPJ 76.205.665/0001-01
Av. Macali, 255 - Caixa Postal 24 - Fone/Fax (46) 3525-8100 - CEP 85.615-000

Marmeleiro, 14 de julho de 2022.

Processo Administrativo n.° 150/2021
Inexigibilidade n.® 020/2021

Parecer n.° 332/2022

I — Relatorio

Trata o presente parecer sobre solicitagdo acerca da possibilidade de aditamento
de prazo de execuc@io e vigénecia dos contratos de prestagdo de servigos n.° 091/2021,
092/2021, 093/2021, 094/2021 e 095/2021, vinculados ao Chamamento Publico n.°
004/2021, Inexigibilidade de licitagdo n.° 020/2021, que tem como matéria a contratacfio de
empresa para fornecimento de servigos médicos, clinico geral, para atendimento de plantdes.

Para a presente analise, foram anexados ao processo os seguintes documentos:

 Solicitagdo para a realizagfo de aditivo por parte do Diretor do Departamento
de Saude;

e Manifestagdo das empresas concordando com os aditamentos;

e Manifestagdo dos responsaveis pela Divisdo de Contabilidade e Finangas,
atestando, respectivamente a presenga de dotagfio orcamentaria e financeira para assegurar o
pagamento das obriga¢des assumidas;

e Certiddes atestando a regularidade das empresas;

e Levantamento de pregos;

e Solicitagfo de parecer pelo Excelentissimo Sr. Prefeito de Marmeleiro.

II - Fundamentacio

Preliminarmente, devemos salientar que a presente manifestagdo toma por base,
exclusivamente, os elementos que constam, até a presente data, nos autos do processo
administrativo em epigrafe. Incumbe a esta Procuradoria prestar consultoria sob a 6tica
estritamente juridica, sem adentrar a conveniéncia e a oportunidade dos atos praticados no
ambito dos departamentos, nem analisar os aspectos de natureza eminentemente técnico-
administrativos.

O art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93 dispde que a durag@o dos contratos regidos
pela Lei ficard adstrita a vigéncia dos respectivos créditos or¢amentarios, exceto quanto a
prestagdo de servigos a serem executados de forma continua, que podero ter a sua ilgo

1
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Estado do Parana CNPJ 76.205.665/0001-01
Av. Macali, 255 - Caixa Postal 24 - Fone/Fax (46) 3525-8100 - CEP 85.615-000

prorrogada por iguais e sucessivos periodos com vistas a obtengéio de precos e condigdes
mais vantajosas para a administragfo, limitada a sessenta meses;

A vigéncia e prorrogacdo dos contratos devem ser analisadas caso a caso, sempre
de acordo com a legislagdo que se lhe impde e conforme os principios que regem a
Administracdo Publica, em especial quanto & verificagdo dos beneficios da proposta em
confronto com outras opg¢des, nos termos do art. 3° da Lei n°® 8.666/93.

No caso em tela as contratagdes se deram para a prestagéo de servigos médicos
para atendimento em regime de plantdes necessarios ao Departamento de Saide. O solicitante
justifica a importdncia da manutengdo dos contratos, nos termos do Memorando n.°
055/2022, citando que o Departamento de Satde dispde de Pronto Atendimento NIS I, cujo
horério de atendimento esta fixado para atendimento de urgéncias e sindromes respiratdrias,
com intuito de garantir acesso a populagéo. Cita que o nimero de profissionais efetivos nédo
atende as necessidades; que as ac¢Oes de saide ndo s@io passiveis de descontinuidade; a
importancia e obrigatoriedade de manter profissional médico na equipe e a necessidade da
manutencdo dos atendimentos.

Segundo as justificativas trazidas, se observa que a interrupgfio dos contratos
deixara a populagdo desassistida. Assim, temos que a manutencdo € necessdria a
Administragdo. Os valores contratados demonstram que a prorrogacdo trard vantagens ao
ente publico, eis que condizentes aos valores de mercado. A Clausula Quinta, item 5.5 dos
contratos preveem a utilizag8o da norma juridica prevista na Lei n.° 8.666/93 em caso de
necessidade.

A luz do disposto no art. 60, da Lei n°. 8.666/93 o aditivo aos contratos vigentes
devem ser formalizados através de termo de aditamento, o qual deve ser corroborado pelas
mesmas partes que celebraram os iniciais.

ITI- Conclusio

Neste diapasdo, entendo que o objeto pode ser caracterizado como servigo
continuado. Desta forma os contratos comportam aditamento, sendo passivel a realizagéo da
prorrogag¢do solicitada.

E o Parecer.

Ederson Roberto Dalla Costa
Procurador Juridico
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MUNICIPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANA

DESPACHO

Nos termos da solicitagdo do Departamento de Safide, protocolado sob n® 71659, e com base
no Parecer Juridico n° 332/2022 e nas informagdes prestadas pelos setores de contabilidade e
financas, autorizo o aditamento solicitado.

Encaminhe-se ao setor competente para providéncias necessérias.

Marmeleiro, 18 de julho de 2022.
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ESTADO DO PARANA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS N° 091/2021
Chamamento Piiblico 004/2021 — PMM e Inexigibilidade de Licitacido n° 020/2021

O MUNICIPIO DE MARMELEIRO, pessoa juridica de direito publico interno inscrita no CNPJ/MF sob o
n® 76.205.665/0001-01, com sede administrativa na Avenida Macali, n® 255, centro, Marmeleiro, Estado do
Paran, representado pelo Prefeito, Sr. Paulo Jair Pilati, portador da cédula de identidade civil (RG) n°
4.352.883-1 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o n° 524.704.239-53, de ora em diante denominado
CONTRATANTE; ¢ a empresa MONTAGNA SERVICOS MEDICOS LTDA, pessoa juridica de direito
privado inscrita no CNPJ/MF sob o n® 41.903.267/0001-76, com sede na Rua Seis, n° 971, Centro, Cidade de
Marmeleiro, Estado do Parana, CEP 85615-000, Telefone (54) 99679-1832, e-mail:
suellencristinamontagna(@gmail.com, representada por sua administradora, Sra. Suellen Cristina Montagna,
portadora da cédula de identidade civil (RG) n® 10.583.123-4 SSP/PR, e inscrita no CPF/MF sob o n°
069.559.299-84, de ora em diante denominada CONTRATADA, sujeitando-se as normas da Let 8.666/93,
subsidiariamente, e obedecidas as condig¢des estabelecidas no Edital de Chamamento Publico N° 004/2021,
resolvem celebrar o presente instrumento, mediante as clausulas e as condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO
Tem por objeto o presente instrumento, aditivo de prazo de execugdo e vigéncia contratual.

CLAUSULA SEGUNDA DO VALOR CONTRATUAL
an
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o1 Plantdo presencial para servigo de médico GENERALISTA, diurno das 11h30 as 13h, e/ou noturno 110.30
das 17h as 22h, em dias uteis (de segunda a sexta-feira) '

02 Plantdio presencial para servico de médico GENERALISTA, diurno, das 08h as 20h, em finais de 121.53
semana (sabado e domingo) ’

03 Plantiio presencial para servigo de médico GENERALISTA, diurno, das 08h as 20h, em feriados 127,53
nacionais e locais ’
Plantdio presencial para servigo de médico GENERALISTA, diurno, das 07h30 as 11h30h, e/ou

03 N e . . 110,30
das 13h as 17h, em dias Gteis (de segunda a sexta-feira)

CLAUSULA TERCEIRA - DOS PRAZOS
Fica prorrogado o prazo de execugdo e vigéneia pelo periodo de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do
instrumento contratual (22/07/2022), ou seja, até 21 de julho de 2023.

CLAUSULA QUARTA - DA RATIFICACAO
As demais clausulas e condicdes do contrato de que trata o presente aditivo, permanecem validas e inalteradas.

CLAUSULA QUINTA - DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Marmeleiro, Estado do Parand, para dirimir diividas ou questdes oriundas
do presente Termo Aditivo. E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento
contratual, por si e seus sucessores, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, e que serdo rubricadas c assinadas
para todos os fins de direito.

Marmeleiro, 18 de julho de 2022.
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